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Idrottsnämnden 

Måluppfyllelse inom idrottsbonus  

Ändring i regelverket för idrottsbonus                                                         

Skrivelse om idrottsbonusen 
Svar på skrivelse från Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (FP), 
Mikael Valier (KD) och Matthias Mellgren (C) 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Nämnden godkänner förvaltningens redovisning av målupp-

fyllelse inom pågående idrottsbonusprojekt. 

 

2. Nämnden godkänner att projekten inom Akropol BBK, Stre-

etstar Sisters och IFK Stockholm fortsätter enligt projekt-

plan 2016.  

 

3. Nämnden fastställer att högst 50 procent av projektens 

årsbudget får användas till projektledare samt att det gäller 

för pågående projekt från och med år 2016. 

 

4. Skrivelsen om idrottsbonus från Bo Sundin m.fl. (M), 

Daniele Fava (FP), Mikael Valier (KD) och Matthias 

Mellgren (C) är besvarad med förvaltningens tjänsteutlå-

tande. 

 

 

 

Olof Öhman Kersti Ruthström 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Förvaltningen har genomfört en deltagarenkät i pågående idrotts-

bonusprojekt för att se hur projekten når målgruppen. Enkäten visar 

att 48 procent av deltagarna i projekten räknades som fysiskt inak-

tiva innan de började i verksamheterna. Föreningarna har fört sta-
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tistik över aktivitetstillfällen och deltagare. Statistiken som före-

ningarna gjort visar att 256 aktiviteter genomförts fram till och med 

oktober månad. Förvaltningen har gjort en skattning av föreningar-

nas måluppfyllelse. Tre projekt har delvis uppfyllts och två projekt 

har uppfyllts helt.  

 

Som svar på skrivelse av Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (FP), 

Mikael Valier (KD) och Matthias Mellgren (C) om hur information 

om idrottsbonus sprids och hur föreningar får kännedom om id-

rottsbonus framhåller förvaltningen att föreningar känner till pro-

jektbidraget då föreningar har förfrågningar om bidraget, antalet 

ansökningar ökar stadigt samt att seminarier som är obligatoriska att 

delta på innan ansökan är välbesökta.  

 

Förvaltningen föreslår nämnden fastställa andel i den årliga projekt-

budgeten som får gå till projektledning till som mest 50 procent av 

årsbudgeten, för att motivera fler föreningar att genomföra projekt.  

 

Bakgrund 

I samband med idrottsnämndens beslut om verksamhetsplanen för 

2012 infördes en så kallad idrottsbonus, ett projektbidrag som kan 

sökas av föreningar för att nå fysiskt inaktiva barn och ungdomar. 

De prioriterade målgrupperna inom idrottsbonus är äldre tonåringar, 

flickor och personer med funktionsnedsättning. Efter nämndbeslut i 

december 2013 har förvaltningen arbetat efter nya rutiner vad gäller 

dels bedömningsgrunden för ansökningar om idrottsbonus, dels re-

dovisning av måluppfyllelsen. Beslutet om nya rutiner föranleddes 

av en rapport genomförd av Sweco Eurofutures hösten 2013 (dnr 

404-161-2013). 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har tagits fram av utvecklingsavdelningen. 

 

Ärendet  

Deltagarenkät 
Förvaltningen har vid ett eller i vissa fall flera mättillfällen i idrotts-

bonusprojekten genomfört en deltagarenkät med frågor om ålder, 

kön, annan etnisk bakgrund och fysisk aktivitet, utifrån de frågor 

som också finns i Ung livsstils enkäter. De projekt som deltagit i 

enkäten har pågått under sommaren och hösten 2015. Deltagande 

projekt/föreningar är Korpen Stockholm, IFK Stockholm, Helene-
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borgs BK med projektet I Vått och Torrt, Akropol BBK samt Stre-

etstar Sisters. Enkäten med Akropol BBK ska göras om vid tillfälle, 

då resultatet inte kan anses tillförlitligt eftersom aktiviteten vid till-

fället genomfördes på annan fritidsgård än där projektet är förlagt 

och inte nådde de som förväntades.  

 

Mått på fysisk inaktivitet är om deltagaren har rört på sig så att den-

ne blir andfådd och svettas mindre än två gånger i veckan på sin fri-

tid. När människor ska redovisa hur många gånger per vecka de id-

rottar/motionerar visar det sig ofta att man tenderar att överskatta 

detta. Detta mått på fysisk aktivitet kan generellt ses som en över-

skattning av andelen aktiva. Måttet används som ett delmått på fy-

siskt aktivitet vid undersökningarna inom Ung livsstil. 

 

Totalt har 75 deltagarenkäter genomförts och av dessa var 50 flickor 

och 25 pojkar. Resultatet visar att 48 procent var fysiskt inaktiva 

innan de började i idrottsbonusprojekten. Projekt som riktar sig till 

flickor från första och andra generationens invandrare i åldrarna 13-

16 år har högst andel fysiskt inaktiva, 79 procent.  

 

Resultaten visar att 20 procent av deltagarna inte är födda i Sverige 

och 58 procent har någon förälder som inte är född i Sverige. Av 

deltagarna var 61 procent inte med i en förening. Lägst andel före-

ningsanslutna deltagare har projektet inom IFK Stockholm med  

5 procent och högst andel föreningsansluta deltagare har Helene-

borgs BK med 76 procent. Deltagarna i de undersökta projekten är i 

åldrarna 17-20 år (15 procent), 13-16 år (65 procent), 10-12 år  

(19 procent) och 7-9 år (1 procent). 

 

Sedan starten har idrottsbonusprojekten varit fördelade över olika 

stadsdelar. Resultaten av enkäten visar att projekt som ligger i in-

nerstan, som Heleneborgs BK, har svårare att nå fysiskt inaktiva. 

Projekt beviljade sedan andra delen av 2013 finns endast i ytter-

stadsområden där fler inaktiva bor. Projekt med metoden att ha ak-

tiviteter under skoltid, som till exempel Korpen Stockholm använt, 

hänvisas numera till den statliga satsningen Idrottslyftet. Deltagare 

med funktionsnedsättning har inte mätts i årets deltagarenkät då 

projekten antingen avslutades innan mätningen eller befinner sig i 

uppstartsfas.  

Statistik från projekten 

Föreningarna har lämnat statistik om antal aktivitetstillfällen och 

deltagare. Statistiken visar att 256 aktiviteter genomförts fram till 
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och med oktober månad. Av deltagarna är 53 procent flickor och  

47 procent pojkar.  

Måluppfyllelse 

Varje enskilt projekt har mål som ser olika ut beroende på vilken 

metod föreningarna använder för att nå fysiskt inaktiva. För att 

skatta måluppfyllelse har förvaltningen utgått från de mål som an-

getts i ansökan samt statistik och andel fysiskt inaktiva som före-

ningen når, se bilaga 1. 
1
 

 

Projektet som Akropol BBK driver har delvis uppfyllt sina mål ge-

nom det antal deltagare och aktiviteter de genomfört. Streetstar 

Sisters uppfyller sina mål med avseende på antal aktiviteter och 

antalet deltagare. Av deras deltagare var 56 procent fysiskt inaktiva 

innan projektet.  IFK Stockholm anses delvis uppfylla sina mål. De 

ska enligt projektet rikta sig både till pojkar och till flickor, men 

under hösten har de tappat deltagare i sin verksamhet för pojkar. Av 

deras deltagare var 79 procent fysiskt inaktiva innan projektet. Pro-

jektet som drivs av Korpen Stockholm och som avslutas till års-

skiftet anses delvis uppfylla sina mål genom antal deltagare och 

aktiviteter. Av deras deltagare var 28 procent fysiskt inaktiva. Pro-

jektet inom Heleneborgs BK som avslutas till årsskiftet har delvis 

uppfyllt sina mål genom antal aktiviteter och deltagare. Av deras 

deltagare var 32 procent fysiskt inaktiva innan projektet.     

Skrivelse om idrottsbonus 

I en skrivelse till nämnden den 20 oktober 2015 enligt bilaga 3 und-

rar Bo Sundin m fl (M), Daniele Fava (FP), Mikael Valier (KD) och 

Mathias Mellgren (C) hur idrottsförvaltningen arbetar för att öka 

kännedomen om möjligheten att söka idrottsbonus samt vilka in-

formationsinsatser förvaltningen gör för att nå ut till fler föreningar 

med information om idrottsbonusen.  

 

Förvaltningen får många frågor och ansökningar om idrottsbonus då 

det är det enda projektbidrag som presenteras på stadens hemsida. 

Namnet idrottsbonus uppfattas som en bonus som en förening kan 

få som arbetar bra, som bör stöttas och som har personer i målgrup-

pen i sin ordinarie verksamhet.  

 

Informationsinsatser görs från förvaltningens sida för att förklara 

idrottsbonusens regelverk och syfte. Förvaltningen har regelbundna 

seminarier för de föreningar som är intresserade. Dessa är obligato-

                                                 
1
 Föreningarna har i sina ansökningar sedan 2014 angett antal fysiskt inaktiva de 

ska nå men inte andel procent av sina deltagare som ska ha varit fysiskt inaktiva 

innan de började i projekten.  
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riska att delta på för de som vill ansöka om idrottsbonus. Seminari-

erna ger kunskap om fysiskt inaktiva och de preferenser de har en-

ligt Ung livsstils studier samt om regelverket för idrottsbonus. Des-

sa seminarier är välbesökta och genererar ansökningar. Under semi-

narierna framkommer ofta att det krävs mer av föreningen än vad de 

har faktisk möjlighet till samt att föreningarna önskar söka stöd för 

andra verksamheter som kan stärka föreningen, såsom finansiering 

av öppen verksamhet.  

 

Förvaltningen har i viss utsträckning kunnat arbeta uppsökande för 

att nå föreningar med potential att nå syftet med idrottsbonuspro-

jekt. Förvaltningen har då kommunicerat med föreningar, stadsdels-

förvaltningar, kulturförvaltningen samt genom Stockholmsidrotten 

och SISU. 

 

Förslag om andel i projektbudget som får gå till projektledning 

I ansökningar för idrottsbonusprojekt föreslår föreningarna summor 

till avlönade projektledare för att genomdriva projektet. Ambitionen 

i projekten påverkas av möjligheterna att få resurser till projektleda-

re. Då föreningen i projektet avser att bedriva verksamhet som lig-

ger utanför den ordinarie verksamheten och för en målgrupp som 

normalt sett inte söker sig till föreningslivet, ser förvaltningen att 

medel till projektledare behövs. Förvaltningen föreslår att som mest 

50 procent av årsbudgeten inom ett idrottsbonusprojekt fastställs av 

nämnden som högsta andel i årlig projektbudgeten som får gå till 

projektledning. Förvaltningen föreslår också att föreningar under 

pågående projekt ska kunna tilläggsansöka om belopp för projekt-

ledning upp till max 50 procent av den årliga budgeten.  

 

Det totala kostnadsutrymmet för idrottsbonus och sammanställning 

av de totala pågående projekten finns redovisad i bilaga 2. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Genom att fastställa en procentsats för projektledning per årsbudget 

inom idrottsbonusprojekten förväntas kostnaden per projekt öka. En 

ökning av den totala kostnaden för idrottsbonus kan förväntas, då 

fler föreningar motiveras att genomföra projekt. 

 

         _______ 
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Bilagor 

1. Måluppfyllelse idrottsbonusprojekten 2015 lägesrapport 

2. Ekonomisk sammanställning av idrottsbonusprojekt och 

kostnader.  

3. Skrivelse från Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (FP), 

Mikael Valier (KD) och Matthias Mellgren (C) 


